STATUT DHE AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TREST))
-
Kreu I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i shogerisé

=~
“TREST” SH.P.K. &shté themeluar bazuar né ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” i ndryshuar, si dhe né Aktin e Themelimit t€ Shoqérisé, nénshkruar nga
Ortakét.
“TREST” SH.P.K. éshté themeluar dhe funksionon si shoqéri tregtare e formés “me pérgjegjési
té kufizuar” (sh.p.k.). Nga kétu e mé poshté né kété statut shoqéria “TREST” SH.P.K. do

referohet shkurtimisht si shoqgéria. =

Shoggéria fiton personalitetin juridik si dhe t& drejtén pér té kryer veprime dhe t€ marré€ pérsipér té
drejta dhe detyrime gjaté aktivitetit t€ saj t& pérditshém , q& nga data e regjistrimit t&€ saj né
Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Shogéria e realizon aktivitetin e saj, sipas objektit t& pércaktuar né kété statut, bazuar né
legjislacionin shqiptar, Statutin dhe Aktin e Themelimit. ~

Neni 2
Ortakét e shogérisé
Shoqéria éshté themeluar nga ortaku:

e Aurel Stavre atésia Mihallaq, i datélindjes 09/07/1986, i lindur né Durrés dhe banues né
Rr.”Hysni Gérbolli”, Tirane, madhor, me zotési t&€ ploté juridike p€r t€ vepruar, i
indentifikuar nga karta identitetit me nr. ID607090631.

Neni 3
Kohezgjatja

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, me afat t& pakufizuary e cila fillon nga
data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar. Afati mund té shkurtohet apo zgjatet me vendim
té ortakéve, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga ky Statut.

Neni 4

Selia
F )
Selia e Shogérisé “TREST” SH.P.K. do té jeté né Rrugén Hysni Gérbolli, Pallati Ardaro, Hyrja
17, Ap6, Tirané. Shogéria mund t& vendosé t& hapé degé, filiale apo zyra pérfagésie né t&€ gjithé
territorin e Republikés s& Shqipérisg, si dhe jashté saj.



Neni 5
Objekti i aktivitetit
Objekti i aktivitetit t& shogérisé “TREST” SH.P.K. do t& jeté: 4
Veprimtari né fushén e Hoteleri ,Restorant, Strukture Akomoduese ne Fshat , Bujtine.
Konsulencé dhe fushata marketingu. Konsulencé né hartimin e specifikimeve teknike dhe
studimeve t& fizibilitetit, Konsulencé dhe konsulencé pér krijimin e bizneseve & reja dhe / ose
administrimin e biznesit t& atyre ekzistuese, gjithashtu pérmes hartimit dhe zbatimit t€ sistemeve
té infrastrukturés fizike dhe logjike-organizative. Konsulencé dhe konsulencc né lidhje me
ndérhyrjet e zakonshme dhe t€ subvencionuara, rajonale, kombétare dhét8 financimit t&
komunitetit pér zbatimin e programeve t& investimeve t& kompanive, konsulencé né
administrimin, vlerésimin dhe likuidimin e ndérmarrjeve, degéve t& biznesit, aseteve, kategorive
homogjene ose aktiveve individuale materiale dhe jo-materiale dhe ruajtjes, konservimit dhe
menaxhimit relativ. Konsulencé né pérgatitjen e kontratave, organizimi dhe promovimi né emér
t& kompanive t& veprimeve qé synojné zhvillimin tregtar.
Botimi, prodhimi dhe shpémdarja e materialeve informuese, sensibiliZliese apo/ose/dhe
materialeve té tjera t& lejuara me ligj.
Organizimi, promovimi dhe zhvillimi i mb&shtetjes, koordinimit dhe aksioneve t€ trainimit qé
synojné zgjidhjen e problemeve evropiane dhe kryerjen e t& gjitha llojeve t€ projekteve
evropiane me g¢éshtje organizative, teknologjike dhe trajnuese, pérfshiré késhilla dhe ndihmé né
organizimin e eventeve dhe konferenca, gjithashtu né emér t& strukturave t€ treat, organizim, pér
llogari te saj dhe / ose né emér té paléve té treta, gjithashtu né favor té klientéye, t€ veprimeve t&
mbéshtetjes dhe t& koordinimit, t& promovimit, t& pjesémarrjes né panaire dhe tregjet kombétare
dhe ndérkombétare, t& krijimit t& fushatave t& pérbashkéta reklamuese pérmes pérdorimit te njé
marke t& vetme q& mund t& dallojé t& gjitha aktivitetet e gendrave t& prodhimit dhe shitjes; marka
e pérbashkét mund té konfigurohet si marké origjinale e kompanis€, ose si marké e pérdorur
tashmé nga organizata té tjera té ngjashme me té cilat &shté hyré njé marréveshje e vecante,
pérdorimi i licencuar i t& drejtave t& autorit, markave tregtare, programeve kompjuterike, know-
how dhe ¢do proné tjetér jo-material. Kompania gjithashtu mund t& kryeje si aktivitet ndihmes,
jo kryesor, t& kryejé transaksione tregtare, industriale, bankare, hipotekare, ekonomike dhe t&
pasurive t& patundshme, brenda kufijve dhe né pérputhje me rregulloret n& fuqi né Shtetin prités,
t& pérdoré ¢do formé t& financimit me institucione krediti, banka dhe kompani, duke dhéné
garancité¢ e duhura, blerje, gjithashtu né qira, shitje, kémbim, gira dhe nén-qgira, projektim,
ndértim dhe ristrukturim, pasuri t& paluajtshme dhe pasuri t€ luajtshme té regjlstruara dhe mallra
kapitale sipas parashikimit rregullator, dhe mund t&é kryejé ¢do vepnmtan ‘tjetér q€ Organi
Administrativ e konsideron té nevojshme ose t& dobishém pér arritjen e qéllimit t&€ kompanise
dhe, né vecanti, t& bashkohet me konsorciume dhe shoqata, madje edhe t&é pérkohshme, t&
kompanive, t€ marré, direkt ose indirekt, bashké-interesa, kuota dhe aksione, pérfshiré aksione,
né kompani dhe ndérmarrje t& tjera né pérputhje me dispozitat rregullatore, t€ siguroje
sponsorizimin, gjithashtu né formén e njé aktiviteti reklamimi, t& aktiviteteve me qéllime sociale
dhe sportive, studimi i tregut dhe pérzgjedhja e personelit. Shitja me paldeé e artikujve t&
ndryshém si dhe veshjeve né dyqane te specializuara. Import te materialeve ndihmese ne
funksion te aktivitetit tregtar si dhe ¢do veprimtari tjetér t& nevojshme pér realizimin e géllimit t&
shogérisé qé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar né fuqi
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Kreu II
KAPITALI DHE KUOTAT ~
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé tregtare “TREST” SH.P.K. &shté 5.000.000 (pesémilion) Leké.

Kapitali themeltar &shté i ndaré né 1 (nje) kuoté&, me vleré 5.000.000 leké. &

— Z.Aurel Stavre me 5.000.000 leké (100%).

Neni 7
Regjistri i kuotave té kapitalit themeltar

Kuotat dhe zotéruesi i tyre, si dhe té dhéna té tjera qé lidhen me kuotat e l@ipitalit themeltar,
regjistrohen né njé regjistér t&€ posagém.

L

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a)kontributit n€ kapitalin e shogérisé;

b) shit - blerjes; =

c) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

N& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Statuti mund té kushtézojé kalimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar miratimin e
shoqérisé ose té drejtén e parablerjes né favor t& shoqérisé apo t€ ortaké&ve té tjer€.

N& rastet e kalimit t& kuotave me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit t& titullit t&
pronésisé mbi kuotén, si dhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré momentin ¢ pagesés sé
¢mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér kalimin e kuotés hartohet né formé
shkresore dhe noterizimi nuk p&rbén kusht pér vlefshméring apo regjistrimin e kontratés.
Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ’I;gp apo kur palét
bien dakord né kontraté, vlefshméria e kalimit tétitullit t& pronésis€¢ mbi kuotat nuk do t&
kushtézohet nga kryerja e formaliteteve t& ndryshme me efekt deklarativ, pérfshi kétu
formalitetet e regjistrimit ose t& publikimit t& kontratés apo t& kalimit té titullit.

ﬁ‘.
KREU III

Té drejtat dhe detyrat e Ortakéve:
Neni 8

Ortakét gézojné kéto té drejta kryesore ~
Pjesemarrjen né rezultatet e cdo forme dhe sasie té veprimtarisé sé shoqérisé e
parashikuar né kontratén dhe statutin ¢ saj. Marrjen e te gjitha t& dhénave q¢ kané (&



bé&jné me gjendjen ekonomike tregtare dhe veprimtaring€ e shoqérisé, ;; dhe me t€ gjithé
dokumentat e pérpunuara nga shoqéria, bilancet si dhe llogarité ekonomike,etj.

e Paraqgitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga mbledhja e pérgjithshme e
Asamblesé dhe organet e tjera té shoqérisé.

Té& heqé doré nga shogéria.
Heqja doré nga shoqéria nuk i liron ortakét nga detyrimet ﬁnanmarefte marra mé paré
ndaj shoqérisé.

e T& marri pjesé né organet e shoqéris€é q€ jan€ ose mund t& krijohen népé&rmjet
pérfagesuesit té tij ose veté.

e T& kérkojé ti jepen t€ gjitha informatat q& kan& t& b&jné me gjendjen prodhuese dhe
tregtare t€ shoqérisé,si dhe t& gjithé dokumentat e pérpunuara t€ shoqérisé,si
bilancet,llogarité ekonomike,et;.

e T¢& emérojé dhe té shkarkojné pérfagésuesit e saj, punonjésit, ekspertm kontabél dhe
likuidatorét.

Neni 9
Ortakét kané kéto detyrime Kryesore .

e T& depozitojé¢ kuotén e tij dhe kuotén suplementare né pérputhje me kontratén dhe
statutin. 2
T€ marri pjesé né administrimin e shoqérisé népérmjet organeve t€ krijuara nga vetg ai.

Ti jap€ Shoqéris¢ té dhénat e domosdoshme pér pérpunimin e cdo objekti t&€ vecanté
lidhur me veprimtaring e saj.

Té kryejé detyrat pér realizimin e objektivave dhe té funksioneve t& shogérisé.

Ortakét kané té drejté t€ heqin doré nga shoqéria duke i njoftuar vendimin e tij asamblesé
6 muaj pérpara dhe duke ceduar t& drejtén e zgjedhjes sipas nenit.

e Heqja dor& nga shoqéria nuk 1 liron ortakét nga detyrimet financiare’ t&¢ marra mé paré
ndaj shoqérisé.

e Ti japi shogérisé informatat e nevojshme qé kané t& b&jne me ecuring e veprimtarisé sé
saj.

e TE& kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave t& shoqérisé dhe realizimin e
funksioneve té saj.

e Pjesémarrja né shoqéri nuk i pengon ortakt t€¢ kenéé pavarési llgjore pér veprimtari t&
tjera dhe pér té drejta té tjera pronésie. Ai nuk pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé qé
rrjedhin nga objekti 1 veprimtarisé sé saj té kapitalit themelor ku ata kané marré pjesé.

KREU IV
Kushtet Ekonomike
Neni 10

Veprimtaria e shoqérisé realizohet né bazé t& leverdisé ekonomike dhe pasgyrohet né bilancet e
saj. Bilanci vjetor i shogérisé nxirret brenda datés 31 Mars té vitit pasardhéi‘ Cdo vit finaciar
fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.




Neni 11

Llogarité vjetore, inventari, raportet, operacionet e veprimtarisé s& vitit finaciar dhe raportet e
vecanta t€ hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél i autorizuar
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore
béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes sé vitit finaciar.

Neni 12

Pér t€ béré t&€ mundur zhvillimin e veprimtarisé sé shoqérisé, vihet njé kapital bazé qé pérbén
burimin fillestar pér krijimin e fondit themelor dhe t& mjeteve té& xhiros.
ﬁ:
Neni 13 '

Kur Shoqéria pushon veprimtaring e saj, pasi shlyen té gjitha detyrimet qé ka, pjesén e mbetur té
kapitalit dhe t& ardhurave i marrin ortakét themelues.

Fitimi neto i realizuar nga shoqgéria, pasi zbriten té gjitha detyrimet si edhe fondet e Iéna rezervé
pér nxitjen ekonomike, pér investimet, pér reklamén tregtare etj.pérfitolren prej ortakéve
themelues t& késaj shoqgérie.

Ortakét pérballojné humbjet e shoqgérisé deri né kufirin e vlerés s& tyre t&€ derdhur né formimin e
kapitalit themeltar.N& rast zmadhimi té kapitalit themeltar népérmjet shtimit t& tij ortakét kané t&
drejtén e rritjes s& tij.

Pjesét e kapitalit themeltar jané plotésisht té transferueshme né rrugé trashéginfie né rast ndarjeje
pasurie ndérmjet bashkéshortéve dhe népérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar duhet t& vértetohet me akt noterial.

Shogéria né emé&r t& vet &shté pronare, pérdoruse dhe disponuse e pasurive té saj, por gjithmoné

né pérputhje me gq€llimin e objektin e veprimtarisé q& ajo kryen. -

Shoqéria mund t& shesé pasuri ose t& shfrytézojé té drejta té tjera materiale. Ajo mund té ofrojé
pér garanci edhe pasuri t& saj pér t& marré kredi bankare.

Shogéria krijon fonde rezervé ose dhe fonde t€ tjera t& vecanta pér zhvillimin dhe nxitjen
ekonomike té saj.

Neni 14 ~

Shoggria €shté pronare e pasurive t¢ saj dhe ka té drejté t& pérdorimit dhe disponimit t& késaj
pasurie,né pérputhje me qéllimin dhe objektin e veprimtarisé q& kryen. Shogéria gézon té drejtat
pér mbrojtjen e pasurisé s& saj né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar.

Neni 15 A

E ardhura bruto e shoqéris€, pasi zbritet amortizimi i té gjithé pasurisé sé lujtshme e té
palujtshme,sipas afateve t& caktuara, kuotat q& kané t& bé&jné me kredité pér investimet,pagat e
shtesat mbi pagat,shpenzimet pér 1éndét e para apo ndihmése e energjiné si dhe shpenzimet e
pérgjithshme té saksioneve t& shoqérisé dhe ato pér qéllime té tjera prodhuese e joprodhuese, i
takojné ortakéve t€ shoqérisé.




KreuV
Administrimi
Neni 16
Organi vendimtar i shogérise éshté Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Shogéria do t&€ administrohet nga Z. Aurel Stavre sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5-
vjecare me t& drejté ripértéritje. %
Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratoret né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Statuti, apo marréveshje té tjera nuk mund t€ pérjashtojné apo kufizojné kété t&
drejté.
Pérveg késaj, administratoret shkarkohen nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé t& cdonjérit
prej ortakéve.
Tagrat e pérfagésimit t& administratorve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pét regjistrim prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té&
Regjistrimit.
Administrator i shogerisé mund t& emérohet edhe njé person jashté ortakerisé.

~

Neni 17

Pér ¢éshtjet g€ vijojné Asambleja e Ortakéve merr vendime eskluzive:

Y

Pércaktimi 1 t€ drejtave kryesore t& veprimtarisé s€ shogérisé.

2. Ndryshime né emértesén e projekteve q& do te realizohet dhe té punimeve qé do t&
kryhen, &€ jané& pjesé pérbérése e objektit té veprimtarisé s& shoqérisé.
Propozimet e nevojshme pér ndryshimet né kapitalin bazé t& shoqgérisé.
Pércaktimi i regjimit dhe i kushteve t& zbatimit t& parimeve té llogarisé ekonomike.
Pércaktimi i rregullave dhe i normave, qé pérkufizon raportet me gjirin e shoqérisé duke
pérfshiré edhe kuadrin e personelit.
Pércaktimi i strukturés s& aparatit t& shoqérisé.
Pércaktimi i organikés dhe ndarja e vendeve drejtuese ndérmjet pérfaqé?we té ortakéve.
Emértimi dhe z&évendésimi i administratorit t& pérgjithshém té& shoqérisé.
Krijimi i organeve té tjera t& domosdoshme pér realizimin e objektivave t& shoqérisé.

. Pércaktimi i madhésisé t& kuotave pér formimin e kapitalit bazé t& shoqérisé.

. Paraqitja e propozimeve pér rregullimin, krijimin dhe pérfitimin nga fondet € vecanta,
ndarja e fitimeve dhe p&rcaktimi i rregullave pér shlyerjen e borxheve.

12. Marrja e vendimeve pér krijimin e filjaleve t& degéve dhe té pérfaQésive si dhe pér

cedimin e veprimtarisé sé tyre.

13. Pércaktimi i rregulloreve pér procedurén e punés té€ administratés.

14. Pérgatitja e propozimit pér pushimin e veprimtarisé sé shogérisé.

15. Pérzgjedhja e antaréve pér komisionin e likujdimit t& cilét emérohen dhe rivokohen nga

asambleja e ortakéve.
16. Kryerjen e veprimtarive pér likujdimin e llogarive, qé i pérkasin ortaléve doréhequr t&

shogérisé.
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17. Marja e vendimit pér kérkimin dhe p&rdorimin e kredive afatgjata.
p‘.

Neni 18

Veprimtaria operative e shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj. Né shogériné ““TREST”
SH.P.K. administratori i shoqérisé do t& jeté: Z. Aurel Stavre, i cili né t& nj&jtén kohé ka dhe
funksionin e pérfaqésimit t& shoqérisé me & tretét né gjithé veprimtariné sé& saj. Me miratimin e
ortakéve mund t& emérohen administratoré dhe pérfagésues t& shogérisé ““TREST” SH.P.K.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej pesé vjetésh financiare me pérjashtim t&
rasteve t€ doréheqjes ose shkarkimit t& pérkohshém. Administratori ka té& gjitha kompetencat pér
t€ kryer t¢ gjitha veprimet me interes t& shoqérisé dhe né emér t& saj népérmjet akteve qé& jané né
pérputhje me objektin e veprimtarisé s& shoqérisé me perjashtim té atyre kompetencave gé ligji
nuk i njeh. Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé apo té& tretéve pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje té statusit apo pér faj té tij gjaté administrimit t& shoqérisé.

Kompetencat e administratorit né shoqéri jané:

T€ miratojé planet e llogarive ekonomike pas pérpunimit t& tyre né kuadrin e veprimtarisé sé
shoqgérisé.

e T& b&jé propozimet né mbledhjen e asamblesé kur lind nevoja e kapitalit themeltar t&
shoqérisg.

e T& miratojé akt normative qé pércaktojné raportet né shoqéri duke pérfshiré kuadrin dhe
personelin.

e TE& pércaktoj strukturén e aparatit t& shogérisé.

o T& krijojé organe t& tjera t&¢ domosdoshme pér realizimin e objektivave t& shoqérisé.

e T€ propozojé né mbledhjen e asamblesé pér krijimin e njésive, struktur@ve si filjale, degé
e pérfaqési né qytete té tjera té vendit ose jashté shtetit.

e T€ pérgatisi propozimet pér pushimin e veprimtarisé sé shoqérisé dhe t’ia paragesin ato
Asamblesé pér miratim.

e T& pérzgjedhi ekspertet kontabél dhe antarét e komisionit t& likujdimit dhe t&é paragesin
propozimet pér miratimin né asamble,

e T& sigurojé zbatimin e pérpikté t& vendimeve t& asamblesé. ~

e Té& pércaktojé numrin e punonjésve té shogérisé dhe pagat e tyre.

e Organizon punén pér realizimin e planeve t& shoqgérisé dhe raporton pér to né pérputhje

me programet e planet e pérgjithshme, administron pasuriné e shoqérisé, duke pérfshiré

kétu mjetet financiare, brenda cageve t& vendimeve t€ marra nga organi administrative i

shogérisé.

Drejton e kontrollon veprimtaring e filialeve t& degéve e té pérfagésive

Pérfagéson shoqéring pérpara té tretéve si gjykaté etj.

Nénshkruan kontrata né emér e pér llogari t& shoqérisé dhe siguron vénien e tyre né jeté.

Merr t€ gjitha vendimet q& kané t& bé&jné& me ato veprimtari t& shoqérisé, gé nuk jané né

kompetencé ekzekutive té Asamblesé sé Ortakéve.

e Raporton dhe i pérgjigjet asamblesé pér zbatimin e veprimtarive t& shoqérisé si dhe pér
realizimin e objekteve dhe detyrave qé jané né kompentecé té tij. ~

e Siguron drejtimin e shoqérisé.

e © o o




~
e Pérfagéson shoqériné né lidhje me t& tretét brenda caqeve t& objektit dhe té veprimtarisé
s€ saj, pérveg ¢éshtjeve qé kérkojné unanimitetin e ortakéve ose gé kané t& b&jné me
kompetencat qé€ ky statut i atribuon asamblesé sé ortakéve.
e Organizon zbatimin e sakté t&€ vendimeve t& asamblesé sé ortakéve.

Neni 19
~

Pér t€ kontrolluar veprimtariné financiare t& shoqérisé e té filialeve t&€ saj krijohet komisioni i
revizionimit kontabél.

Kryetari dhe anétaret e kétij komisioni emérohen nga Asambleja e Ortakéve Kryetari i
komisionit emérohet pér cdo mandat nga Asambleja.

Komisioni i Revizionimit kontabél pérbéhet nga 3-5 veté dhe qéndron'?ié detyré pér njé
periudhé prej tre vjetésh.

Kryetarin dhe anétarét e komisionit nuk mund té jené né varési té shogérisé ose filjaleve té
saj.

Komisioni i Revizionimit kontabél &shté pérgjegjés pér veprimtariné e vet para Asamblesé sé
Ortakéve dhe &shté i detyruar ti paragesé asaj cdo vit raport pér kontrollet € béra si dhe
konkluzionet pér bilancet vjetore.

Neni 20
Marrédhéniet e punés né shogéri

Marrédhéniet e punés né€ shogéri e filiale né degé e pérfagésité rregulloheﬁ né pérputhje me
vendimin pér krijimin e shoqérisé, legjislacionit shqiptar dhe me kété statut si dhe népérmjet
kontratés sé punés. Pér céshtjen qé nuk rregullohen né kontratén e punés, zbatohen dispozitat
e legjislacionit t€ punés. Pun&simi i punonjésve né shoqéri béhet mbi bazén e kontratés
individuale t& punés.

NE& kontratén e punés rregullohen kéto céshtje: o~

e Kushtet dhe ményra e marrédhénies s€ punés.

e Fillimi i punés sé& punonjésve dhe caktimi i tij né vendin e punés.

e Koha e punés dhe caktimi i kohés s& punés, puna e natés, puna jashté kohé&s normale,
puna né ditét e pushimit javor, festive zyrtare.

e Mbrojtja né puné dhe kushtet e punés. ~

e Pushimet dhe mungesat, t& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e Punonjésve pér
zbatimin e detyrave t€ punés.

e Pushimi i marrédhénies s& punés.

e Paga e punés s€ punonjésit, shpérblimi i punés dhe shpérblimet e tjera.

e Shoqgéria merr pérsipér t&€ b&jé sigurimin e t&é punésuarve prané saj né organet
pérkatése duke derdhur rregullisht kontributet né pérqgindje $& caktuara sipas
dispozitave ligjore né fuqi.

e Pér t€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin gjaté veprimtrarisé s& shoqérisé dhe
g€ nuk mund té€ zgjidhen me mirékuptim, organi kompetent pér shqyrtimin e tyre
éshté Gjykata e rrethit Gjyqgésor, Tirané.
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KREU VI

Mbyllja e shoqérisé
Neni 21 ~

Veprimtaria e shoqérisé pushon me propozimin e ortakéve, kur gjaté dy vjetéve nuk rezulton
rentabé&l ose kur ortakét heqin doré nga shoqéria si dhe té gjitha rastet qé parashikohen né
dokumentet e krijimit t€ shoqérisé (kontrata).Shoqgéria shp&rndahet né formé riorganizimi ose
likuidimi.

Afati i veprimtarisé sé shoqérisé caktohet e pakufizuar duke filluar nga viti 2823 si viti i paré i
veprimtarisé.
Neni 22
Kur shoqéria likuidohet

Asambleja e ortakéve eméron likuidatorin, t€ cilit i paraqgitet bilanci dhe shogéria i jep fund
veprimtarisé sé saj né castin e miratimit t& kétij raporti té hartuar.

Pasurité qé jané véné né dispozicion té shoqérisé me té drejté shfrytézimi shiten né vartési té
shkallés s€¢ konsumit t& tyre. Té ardhurat ndahen ndérmjet ortakéve né pérpjestim me kuotén e
véné. Mjetet financiare t& fituara si rezultat i veprimtarisé sé shogérisé e té filialeve té saj dhe
fondet financiare ndahen ndérmjet oratakéve né pérpjesetim me kuotat ¢ véna pasi t€ jené béré
pagesat pér kreditorét. o

Neni 23

Kur pushon veprimtaria e njé filiali, pér efekt t& riorganizimit té tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asambleja e Ortakéve. Likuidimi i filialeve bé&het njélloj si pér shoqériné. Mjetet financiare
t& fituara si rezultat i vepnmtanse sé filialit t&€ likuiduara dhe fondet e tij f’y;lancmre vihen né
dispozicion t& shoqérisé pasi t’u jené béré pagesat likuidatoréve.

Neni 24
Hyrja né fuqi

Ky statut &sht€ i hartuar né dy kopje né gjuhén shqipe dhe hyn né fuqi me miratimin dhe
pranimin e depozitimit t& tij prané Regjistrit Tregtar.

Tirané mé 15/03/2023
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